#### PRESSEMITTEILUNG

# PROXIMUS REAL ESTATE AG erweitert Vorstand um Malte Boness

Köln, 26. September 2024 – Die PROXIMUS REAL ESTATE AG hat Malte Boness mit Wirkung zum 01.08.2024 als COO in den Vorstand berufen. Boness ergänzt damit den dann zweiköpfigen Vorstand um Gründer Florian Kunz, CEO der eigentümergeführten Unternehmensgruppe mit den Geschäftsbereichen INVESTMENT, DEVELOPMENT sowie ASSET MANAGEMENT. Neben seiner neuen Funktion bleibt Boness weiterhin Geschäftsführer der Projektentwicklungsgesellschaft PROXIMUS DEVELOPMENT GmbH. In seiner neuen Rolle wird Malte Boness künftig schwerpunktmäßig die Geschäftsbereiche Akquisition, Transaktion und Projektentwicklung verantworten.

Die PROXIMUS stellt mit dem erweiterten Vorstand die Weichen für zukünftiges Wachstum. Im Fokus stehen die Bereiche Projektentwicklung, insbesondere Redevelopments, sowie Investments mit einem Schwerpunkt auf regulierten Anlageprodukten in den Assetklassen Gesundheitsimmobilien und Wohnen.

Malte Boness ist seit 2017 für die PROXIMUS REAL ESTATE AG tätig und hat 2022 die Position des Geschäftsführers der PROXIMUS DEVELOPMENT GmbH übernommen. Für PROXIMUS verantwortete der 35-Jährige in den vergangenen Jahren unter anderem die Quartiersentwicklung Carré Belge rund um das ehemalige Lichtspielhaus CAPITOL in Köln. Zudem war er maßgeblich an der Repositionierung des Friesen Quartiers und dem anschließenden Verkauf an den US-Investmentmanager Hines beteiligt, eine der größten Transaktionen auf dem Kölner Gewerbeimmobilienmarkt der vergangenen Jahre. Boness studierte in Amsterdam, Stuttgart und Dublin und hat einen Abschluss in International Business Management.

Malte Boness sagt: "Wir erleben derzeit eine Phase der Marktkonsolidierung, die eine besondere Herausforderung darstellt, aber auch große Chancen bietet. Ich freue mich auf die neue Herausforderung, meine Expertise nun auch auf Vorstandsebene aktiv und bestmöglich für die Entwicklung des Unternehmens einbringen zu können.

### PROXIMUS™ REAL ESTATE AG

Philipp Schmitz-Morkramer, Aufsichtsratsvorsitzender der PROXIMUS REAL ESTATE AG, sagt: "Wir läuten jetzt eine neue Phase für das Unternehmen ein. Mit der Erweiterung des Vorstands stellt sich PROXIMUS breiter auf, um den bisherigen und zukünftigen Wachstumsprozess weiter zu professionalisieren. Wir haben uns dabei auch ganz bewusst dazu entschieden, die Vorstandsposition aus den eigenen Reihen zu besetzen und mit Malte Boness auf ein Talent mit langjähriger Unternehmens-DNA zu vertrauen. Die langjährige Markt- und Unternehmenserfahrung von ihm wird uns in Zukunft noch besser in die Lage versetzen, auf eine sich verändernde Marktsituation zu reagieren und Chancen zu nutzen."

Florian Kunz, Gründer der PROXIMUS REAL ESTATE AG ergänzt: "Malte Boness ist seit seinem Einstieg ein essenzieller Bestandteil unseres Teams und hat maßgeblich dazu beigetragen, unsere Erfolgsgeschichte zu schreiben. Schon seit Längerem war daher klar, dass er unseren Vorstand verstärken wird. Mit Malte Boness haben wir einen Vorstand berufen, der das Vertrauen unserer Investoren und Kunden genießt und mit dem wir die Zukunft unseres Unternehmens weiter vorantreiben werden."

\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*

#### Über PROXIMUS REAL ESTATE AG

Die PROXIMUS REAL ESTATE AG mit Hauptsitz in Köln ist eine eigentümergeführte Unternehmensgruppe mit den Geschäftsbereichen Investment, Development sowie Asset Management. Neben Investment- und Asset-Management für Dritte ist das Unternehmen als Immobilieninvestor und Projektentwickler tätig.

Die PROXIMUS REAL ESTATE AG investiert vornehmlich in Innenstadtquartiere und Bestandsimmobilien mit Optimierungspotenzial in deutschen Metropolen, um diese nach Repositionierung wieder am Markt zu platzieren. Das vorrangige Ziel der PROXIMUS REAL ESTATE AG ist es, ökonomisch und ökologisch nachhaltige Immobilien-Produkte zu schaffen. Darüber hinaus investiert die Gesellschaft in strategische Unternehmensbeteiligungen, welche die eigenen Geschäftsbereiche unterstützen und ergänzen.

\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*

# PROXIMUS™ REAL ESTATE AG

## **Ansprechpartner Presse:**

Markus Heber

Feldhoff & Cie. GmbH

Grüneburgweg 58 - 62

60322 Frankfurt am Main

Mobil: +49 176 60 45 89 07

Mail: mh@feldhoff-cie.de